
 

 
300/UTP/2017-UTPM 
Č.j.: UZSVM/UTP/300/2017-UTPM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“)  
 
a 
 
Povodí Ohře, státní podnik  

Bezručova 4219, 430 03 Chomutov  

Statutární orgán: Ing. Jiří Nedoma, generální ředitel  
zastoupený ve věcech smluvních Ing. Jindřich Břečka – technicko-provozní ředitel  
bankovní spojení: KB, a. s. pobočka Chomutov, č. úč. xxxxxxxxxxxxx  

IČO: 70889988        DIČ: CZ70889988  

zapsán  v  obchodním  rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052 
(dále jen „přejímající“)  
 
uzavírají podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a podle § 126 odst. 2 zákona 
č. 254/2001 Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto  
  
 

S M L O U V U  O  Z M Ě N Ě  P Ř Í S L U Š N O S T I  H O S P O D A Ř I T   
S  M A J E T K E M  S T Á T U  N A  P R Á V O  H O S P O D A Ř I T  

S  M A J E T K E M  S T Á T U  
 

č. předávajícího 5/17/4120 
č. přejímajícího 132/2017 

 
Čl. I. 

 
Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je  
na základě Souhlasného prohlášení ze dne 23.06.2015, právní účinky zápisu ke dni 01.07.2015, 
příslušný hospodařit ve smyslu § 11 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, s touto nemovitou věcí:  

 
pozemek 

 parcela č. 766/7, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 
způsob ochrany – 0, hodnota v operativní evidenci činí 120 370 Kč 

 
zapsanou na LV č. 60000 pro katastrální území Bílina, obec Bílina, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice  
(dále jen „převáděný majetek“). 

 
Čl. II. 

 
1. Předávající převáděný majetek nepotřebuje pro plnění svých úkolů.  

 
2. Předávající předává přejímajícímu převáděný majetek a přejímající převáděný majetek  

od předávajícího přejímá.  
 

3. Přejímající potřebuje převáděný majetek pro plnění svých úkolů a zavazuje se o něj řádně 
pečovat, hospodařit s ním a užívat jej v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Převáděný 
majetek bude dotčen stavbou: „Suchá nádrž Syčivka (Bílina – Žižkovo údolí)“.   



 
Čl. III. 

 
1. Předávající a přejímající se dohodli, že za převáděný majetek, jehož hodnota v operativní 

evidenci předávajícího činí celkem 120 370 Kč, přejímající neposkytne předávající žádné 
peněžité ani věcné plnění.  
 

2. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady. 

Čl. IV. 
 

Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku znám a v tomto stavu jej přejímá. 
Fyzické předání a převzetí převáděného majetku se neuskuteční.  

 
 

Čl. V. 
 

K uzavření této smlouvy není potřeba souhlasu Ministerstva zemědělství, neboť převáděný 
majetek není určeným majetkem dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Čl. VI. 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva výtisky obdrží předávající, jeden 

výtisk přejímající. 

 
3. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
4. Tato smlouva bude zveřejněna prodávajícím v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

 
5. Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

 
6. Návrh na záznam změny podle této smlouvy do katastru nemovitostí podá předávající. Dnem 

doručení tohoto návrhu příslušnému katastrálnímu úřadu dochází u převáděného majetku 
k zániku příslušnosti hospodařit u předávajícího a zároveň ke vzniku práva hospodařit 
u přejímajícího.  

 
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho 

připojují vlastnoruční podpisy svých zástupců. 

 
V Ústí nad Labem dne V ……………………  dne 
  

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Povodí Ohře, státní podnik 

 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................. 

PhDr. Marie Ševelová Ing. Jindřich Břečka 
ředitelka Územního pracoviště technicko-provozní ředitel 

Ústí nad Labem  

 


